142

VERZEICHNIS DER TEXTE

Alter werde ich stets (Solon)

Die letzte Wegmarke

Ich erwarte nichts (Kazantsakis)
Werkgruppe diagonal abgekantete Rechtecke
Cum deus calculat (Leibniz)
Werkgruppe Spiel mit Rhomben

Der Kreis ist vollkommen

Werkgruppe geschlitzte Kreise

Das Einfache (Leonardo da Vinci)
Werkgruppe Kreisringe

Halte deinen Geist wach (Pythagoras)
~Wellenkreis® und ,Wellenring®

Wege zur Grafik im Raum

Es lebt nur der (Menander)

Glaube mir (Seneca)

Freude - die fiefste Wurzel von Kunst
Kunst und Neurophysiologie

Mein Verhdlinis zur Konkreten Kunst
Kunst und Vollkommenheit

Conditio humana

Ansprache von Dr. Hans Hager
GroB-Skulpturen im &ffentlichen Raum
Biographische Daten

Verzeichnis der Texte

Dank

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1136797378

Seite

digitalisiert durch

108
108
109
111
114
116
118
119
137
138
142
143


http://d-nb.info/1136797378

