

VERZEICHNIS DER TEXTE

Älter werde ich stets (Solon)	Seite	4
Die letzte Wegmarke		5
Ich erwarte nichts (Kazantsakis)		6
Werkgruppe diagonal abgekantete Rechtecke		7
Cum deus calculat (Leibniz)		18
Werkgruppe Spiel mit Rhomben		19
Der Kreis ist vollkommen		28
Werkgruppe geschlitzte Kreise		29
Das Einfache (Leonardo da Vinci)		42
Werkgruppe Kreisringe		43
Halte deinen Geist wach (Pythagoras)		64
„Wellenkreis“ und „Wellenring“		65
Wege zur Grafik im Raum		88
Es lebt nur der (Menander)		108
Glaube mir (Seneca)		108
Freude – die tiefste Wurzel von Kunst		109
Kunst und Neurophysiologie		111
Mein Verhältnis zur Konkreten Kunst		114
Kunst und Vollkommenheit		116
Conditio humana		118
Ansprache von Dr. Hans Hager		119
Groß-Skulpturen im öffentlichen Raum		137
Biographische Daten		138
Verzeichnis der Texte		142
Dank		143